
基本事業一覧表　〔行政組織順〕

基本柱 政策 施策

市 長 室
1 地域政策課 地域政策推進事業 1 97・98 7 2 2 171

2 ちちぶ定住自立圏推進事業 3 97・99・195 7 3 1 174

3 改革推進課 改革推進事務 5 95・97・263 7 3 1 174

4 秘書広報課 秘書渉外事務 7 75・77 7 3 1 174

5 儀式及び表彰事業 9 77 7 2 2 171

6 広報事業 11 83・85 7 1 2 166

7 広聴事業 13 85 7 1 2 166

総 務 部
8 総務課 総務事務 15 81 7 3 1 174

9 文書法制事務 17 83 7 3 1 174

10 人権推進事業 19 103・105 7 2 1 169

11 町会・コミュニティ事業 21 109・111 7 2 2 171

12 人事課 職員適正人員管理事務 23 77 7 3 1 174

13 職員能力開発事業 25 77・79 7 3 1 174

14 給与支給事務 27 79 7 3 1 174

15 勤務環境整備事業 29 79 7 3 1 174

16 危機管理課 セーフコミュニティ推進事業 31 97 7 2 2 171

17 地域防犯対策事業 33 113 2 3 2 79

18 常備消防維持事業（広域負担金) 35 271 2 3 1 77

19 消防団運営事業 37
271・273・

333
2 3 1 77

20 消防施設維持管理事業 39 273・275 2 3 1 77

21 災害・危機対応事業 41 275 2 3 1 77

22 防災活動支援事業 43 275 2 3 1 77

23 防災情報伝達事業 45 275・277 2 3 1 77

24 情報政策課 情報システム事業 47 101 7 3 1 174

25 情報格差是正事業 49 101・103 2 2 4 75

26 統計事業 51 127・129 ‐ ‐ ‐ ‐

27 工事検査課 工事検査事務 53 81 7 3 1 174

財 務 部
28 財政課 財政運営事務事業 55 85 7 3 2 176

29 管財課 財産管理事業 57 87 7 3 2 176

30 本庁舎管理事業 59 87・89 7 3 1 174

31 公用車管理事業 61 89・91 7 3 1 174

32 市民税課 市民税等賦課事務 63 115 7 3 2 176

33 資産税課 固定資産税等賦課事務 65 117 7 3 2 176

34 収納課 市税等収納事務 67 117 7 3 2 176

35 契約課 契約事務 69 79・81 7 3 2 176

環 境 部
36 環境立市推進課 環境活動推進事業 71 183・185 1 3 2 61

37 地球温暖化対策推進事業 73 187 1 3 1 58

38 ちちぶエコタウン推進事業 75 187・189 1 3 1 58

総合振興
計画ﾍﾟｰｼﾞ

№ 課 所 名 基　本　事 業 名 掲載ﾍﾟｰｼﾞ 決算書ﾍﾟｰｼﾞ
総合振興計画

一覧1



基本事業一覧表　〔行政組織順〕

基本柱 政策 施策

総合振興
計画ﾍﾟｰｼﾞ

№ 課 所 名 基　本　事 業 名 掲載ﾍﾟｰｼﾞ 決算書ﾍﾟｰｼﾞ
総合振興計画

39 環境立市推進課 木質バイオマスエネルギー事業 77 219 1 1 1 46

40 森づくり課 特定分収育林事業 79 333 1 1 1 46

41 市営林造林管理事業 81 215・217 1 1 1 46

42 林業振興活動支援事業 83 217 1 1 1 46

43 治山事業 85 217 1 1 1 46

44 森づくり事業 87 217 1 1 1 46

45 森林保全事業 89 219 1 1 1 46

46 木材活用推進事業 91 219 1 1 1 46

47 生活衛生課 廃棄物対策適正化事業 93 183 1 2 1 51

48 衛生対策事業 95 183・185 1 2 3 56

49 公衆トイレ維持管理事業 97 185 1 2 3 56

50 火葬場・墓地関連事業 99 185・187 1 2 3 56

51 自然保護対策事業（自然保護・鳥獣保護） 101 189 5 3 2 135

52 生活環境対策事業 103 191 1 2 2 54

53 産業廃棄物・土砂たい積事業 105 191 1 2 1 51

54 ごみ分別収集関連事業 107 191・193 1 2 1 51

55 し尿処理事務事業 109 193 2 2 3 72

56 下水道課 下水道事業 111 特会
131-141

2 2 3 72

57 水洗化促進事業 113 - 2 2 3 72

58 農業集落排水整備事業 115 特会
155-161

2 2 3 72

59 生活排水対策・戸別合併処理浄化槽事業 117 特会
177-179

2 2 3 72

60 下水道センター 下水道センター維持管理事業 119 特会
131-141

2 2 3 72

61 みどりが丘工業団地下水管理事業 121 231 2 2 3 72

62 清流園 清流園維持管理事業 123 193・195 2 2 3 72

63 聖地公園管理事務所 聖地公園管理運営事業 125 195・197 1 2 3 56

64 聖地公園整備事業 127 197 1 2 3 56

市 民 部
65 市民課 住民基本台帳等事務 129 119 7 3 1 174

66 戸籍事務 131 119 7 3 1 174

67 総合窓口事務 133 119・121 7 3 1 174

68 パスポートセンター 旅券業務 135 121 7 3 1 174

69 市民生活課 クラブハウス21運営維持管理事業 137 91 6 3 3 160

70 地域公共交通網活性化事業 139 99 2 1 1 64

71 消費者行政事業 141 103 2 3 2 79

72 各種相談事業 143 103・113 7 2 1 169

73 交通安全推進事業 145 111 2 3 2 79

74 男女共同参画推進事業 147 111 7 1 3 167

75 姉妹都市・友好都市交流事業 149 113 4 2 2 110

76 市民スポーツ課 スポーツ振興事業 151 321 3 1 3 86

77 スポーツ推進事業 153 321・323 3 1 3 86

78 スポーツ大会開催事業 155 323 3 1 3 86

79 体育施設管理運営事業 157 323・325 3 1 3 86
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基本事業一覧表　〔行政組織順〕

基本柱 政策 施策

総合振興
計画ﾍﾟｰｼﾞ

№ 課 所 名 基　本　事 業 名 掲載ﾍﾟｰｼﾞ 決算書ﾍﾟｰｼﾞ
総合振興計画

80 市民スポーツ課 体育施設整備事業 159 325・327 3 1 3 86

81 文化体育センター管理運営事業 161 327 3 1 3 86

82 温水プール施設管理運営事業 163 327 3 1 3 86

83 生涯学習課 市民会館管理運営事業 165 - 4 3 3 116

84 市民活動支援事業 167 111・113 7 1 1 164

85 生涯学習推進事業 169 303・305 6 3 1 157

86 青少年育成事業 171 305・307 6 1 3 146

87 芸術文化創造事業 173 307・309 4 3 3 116

88 芸術文化会館 芸術文化会館運営事業 175 307 4 3 3 116

89 歴史文化伝承館 歴史文化伝承館運営事業 177 313 6 3 2 159

90 中央公民館 公民館事業 179 315・317 6 3 1 157

91 秩父図書館 図書館管理運営事業 181
317・319・

321
6 3 2 159

福 祉 部
92 社会福祉課 社会福祉推進事業 183 131 3 3 1 96

93 民生委員活動事業 185 131・133 3 3 1 96

94 福祉女性会館管理運営事業 187 149 3 3 1 96

95 ふれあいセンター管理運営事業 189 151 3 3 1 96

96 特定中国残留邦人等支援給付事業 191 133 3 3 1 96

97 災害援護事業 193 171・173 3 3 1 96

98 母子支援事業 195 167・169 3 3 1 96

99 家庭児童相談事業 197 155 3 3 1 96

100 生活困窮者支援事業 199
133・135・
169・171

3 3 1 96

101 障がい者福祉課 障がい者生活福祉手当等給付事業 201 135 3 3 3 100

102 障がい者生活支援事業 203 135・137 3 3 3 100

103 障がい者相談支援援助等事業 205 137 3 3 3 100

104 星の子教室事業 207 137・139 3 3 3 100

105 重度心身障害者通所施設事業 209 139 3 3 3 100

106 障がい者自立支援事業 211 141 3 3 3 100

107 高齢者介護課 介護保険給付事業 213 特会
101-109

3 3 2 98

108 介護保険地域支援事業 215 特会
111・113

3 3 2 98

109 地域高齢者福祉推進事業 217 143・147 3 3 2 98

110 高齢者生活支援ハウス運営事業 219 143・145 3 3 1 96

111 長寿者祝及び敬老事業 221 145 3 3 2 98

112 高齢者保護措置事業 223 145 3 3 1 96

113 高齢者在宅サービス事業 225 145・147 3 3 2 98

114 介護保険施設運営事業 227 147 3 3 2 98

115 高齢者生きがいづくり推進事業 229 149・201 3 3 1 96

116 高齢者福祉交流施設事業 231 151・153 3 3 2 98

117 秩父地域包括支援センター 介護予防ケアマネジメント事業 233 147
特会111

3 3 2 98

118 包括的・継続的ケアマネジメント支援事業 235 147
特会111

3 3 2 98

119 高齢者総合相談支援事業 237 特会
111・113

3 3 2 98
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基本事業一覧表　〔行政組織順〕

基本柱 政策 施策

総合振興
計画ﾍﾟｰｼﾞ

№ 課 所 名 基　本　事 業 名 掲載ﾍﾟｰｼﾞ 決算書ﾍﾟｰｼﾞ
総合振興計画

120 秩父地域包括支援センター 権利擁護事業 239 特会113 3 3 2 98

121 介護予防事業（一次予防事業） 241 特会
109・111

3 1 2 84

122 介護予防事業（二次予防事業） 243 特会109 3 1 2 84

123 こども課 児童給付事業 245 155・157 6 1 1 142

124 児童手当給付事業 247 157 6 1 1 142

125 児童福祉医療費給付事業 249 157 6 1 1 142

126 子育て環境支援事業 251
157・159・

161
6 1 1 142

127 子育て家庭交流事業 253 159 6 1 1 142

128 保育所事業 255 161・163 6 1 2 144

129 保育促進事業 257 163・165 6 1 2 144

130 児童館事業 259 165 6 1 2 144

保健医療部
131 地域医療対策課 地域医療対策事業 261 173 3 2 1 89

132 医師確保対策事業 263 173・175 3 2 2 91

133 保険年金課 国民健康保険給付事業 265 153
特会35-49

3 2 3 94

134 後期高齢者医療事業 267 153・155
特会83

3 2 3 94

135 国民年金事務 269 171 ‐ ‐ ‐ ‐

136 保健センター 予防接種事業 271 175 3 1 2 84

137 健康づくり啓発事業 273 177 3 1 1 82

138 母子保健事業 275 177・179 3 1 2 84

139 疾病予防事業 277 177 3 1 2 84

140 健康増進事業 279 179・181 3 1 1 82

141 保健センター事務事業 281 179・181 3 1 2 84

産業観光部
142 商工課 雇用就労対策事業 283 199 5 1 2 122

143 勤労者福祉支援事業 285 199・201 5 1 1 120

144 商業経営支援事業 287 223・225 5 2 3 130

145 中心市街地活性化事業 289 225 5 2 3 130

146 工業振興対策事業 291 225・227 5 2 2 127

147 商工施設管理運営事業 293 229・231 5 2 2 127

148 企業支援センター 企業誘致事業 295 227 5 2 1 126

149 企業支援事業 297 227・229 5 2 2 127

150 観光課 観光イベント開催事業 299 231 4 1 2 106

151 まつり開催事業 301 231・233 4 1 2 106

152 観光施設維持管理・整備事業 303 233・235 4 1 2 106

153 観光客誘客事業 305
201・235・

237
4 1 2 106

154 農政課 農業政策推進事業 307 203・205 5 3 1 132

155 農業経営支援事業 309 205 5 3 1 132

156 農業消費関連事業 311 205 5 3 1 132

157 農業交流事業 313 205・207 4 2 1 109

158 遊休農地対策事業 315 207 5 3 2 135
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基本事業一覧表　〔行政組織順〕

基本柱 政策 施策

総合振興
計画ﾍﾟｰｼﾞ

№ 課 所 名 基　本　事 業 名 掲載ﾍﾟｰｼﾞ 決算書ﾍﾟｰｼﾞ
総合振興計画

159 農政課 有害鳥獣対策事業 317 207・209 5 3 2 135

160 畜産業事業 319 209 5 3 3 138

161 土地改良事業 321 209 5 3 2 135

162 浦山地域農林水産業施設管理運営事業 323 211 5 3 1 132

163 公設地方卸売市場事業 325 特会193 5 3 3 138

地域整備部
164 道路管理課 道路等管理事業 327 241 2 1 1 64

165 土木一般管理事業 329 237・239 2 1 1 64

166 用地課 不用道路敷等管理事業 331 241 2 1 1 64

167 道路用地等取得事業 333 245・247 2 1 1 64

168 街路用地等取得事業 335 259 2 1 1 64

169 道路維持課 農道整備事業 337 209 5 3 2 135

170 森林管理道維持事業 339 219・221 5 3 2 135

171 道路維持管理事業 341
241・243・

331
2 1 1 64

172 河川維持改修工事 343 253・255 1 1 2 49

173 河川事務事業 345 253 1 1 2 49

174 防災対策事業 347 255 2 3 1 77

175 道づくり課 森林管理道新設改良事業 349 221 5 3 2 135

176 道路新設・改良事業 351
247・249・

251
2 1 1 64

177 橋りょう改良・維持管理事業 353 253 2 1 1 64

178 街路事業 355 259 2 1 2 66

179 都市計画課 都市計画事業 357 257 2 1 2 66

180 駅前広場管理事業 359 257 2 1 2 66

181 景観形成事業 361 257 2 1 2 66

182 都市公園運営事業 363 261・263 2 1 2 66

183 スポーツの森プール等運営事業 365 263 2 1 2 66

184 一般公園運営事業 367 263・265 2 1 2 66

185 芝桜の丘運営事業 369 265 4 1 1 104

186 中町駐車場管理事業 371 特会207 2 1 2 66

187 建築住宅課 建築開発行政事務事業 373 267 2 2 1 69

188 市営住宅管理事業 375 267・269 2 2 1 69

189 市営住宅整備事業 377 271 2 2 1 69

190 営繕事業 379 269 6 2 1 150

191 市役所本庁舎等建設推進室 市役所本庁舎等建設事業 381 95 7 3 1 174

吉田総合支所

192 市民福祉課 吉田総合支所市民福祉事務 383
91・99・
105・111

7 3 ‐ ‐

193 地域振興課 吉田総合支所地域振興事務 385
87・99・
211・213

7 3 ‐ ‐
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基本事業一覧表　〔行政組織順〕

基本柱 政策 施策

総合振興
計画ﾍﾟｰｼﾞ

№ 課 所 名 基　本　事 業 名 掲載ﾍﾟｰｼﾞ 決算書ﾍﾟｰｼﾞ
総合振興計画

大滝総合支所
194 市民福祉課 大滝総合支所市民福祉事務 387 93・105・107 7 3 ‐ ‐

195 地域振興課 大滝総合支所地域振興事務 389

93・99・
101・189・

239
特会207

7 3 ‐ ‐

196 大滝国保診療所 大滝国保診療所管理運営事業 391 特会
65-69

3 2 2 91

荒川総合支所
197 市民福祉課 荒川総合支所市民福祉事務 393 107・109 7 3 ‐ ‐

198 地域振興課 荒川総合支所地域振興事務 395 93・213・215 7 3 ‐ ‐

市 立 病 院
199 管理課 市立病院管理事業 397 企業39 3 2 2 91

200 医事課 市立病院医事事業 399 企業39 3 2 2 91

会 計 課
201 会計課 会計処理事務 401 85・87 7 3 2 176

水 道 部
202 広域化準備室 秩父地域水道広域化事業 403 企業3 2 2 2 71

203 業務課 水道営業事業 405 企業3 2 2 2 71

204 工務課 水道施設更新事業 407 企業3 2 2 2 71

205 漏水対策事業 409 企業3 2 2 2 71

206 浄水課 水道施設維持管理委託事業 411 企業3 2 2 2 71

207 水道施設維持管理事業 413 企業3 2 2 2 71

教育委員会

208 教育総務課 教育委員会運営事業 415
277・279・

281
6 2 1 150

209 PTA活動推進事業 417 281 6 1 3 146

210 奨学金事務事業 419 281 6 1 1 142

211 学校管理運営事業 421
287・289・

295
6 2 1 150

212 私立幼稚園就園奨励事業 423 301 6 1 1 142

213 人権教育事業 425 305 7 2 1 169

214 小中学校施設維持管理事業 427
289・291・
295・297

6 2 1 150

215 小中学校建設事業 429 293・295 6 2 1 150

216 学校教育課 放課後児童対策事業 431 167 6 1 2 144

217 事務局学校管理費（教職員人事・学事事務） 433 281 6 2 1 150

218 学校教育推進事業 435 281・283 6 2 2 152

219 学校教育振興事務事業 437 283 6 1 1 142

220 小学校教育振興事業 439 293 6 2 2 152

221 小学校就学援助事業 441 293 6 1 1 142

222 中学校教育振興事業 443 299 6 2 2 152

223 中学校就学援助事業 445 299 6 1 1 142

224 公立幼稚園管理運営事業 447 301・303 6 1 2 144
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基本事業一覧表　〔行政組織順〕

基本柱 政策 施策

総合振興
計画ﾍﾟｰｼﾞ

№ 課 所 名 基　本　事 業 名 掲載ﾍﾟｰｼﾞ 決算書ﾍﾟｰｼﾞ
総合振興計画

225 保健給食課 学校給食管理運営事業 449 327・329 6 2 1 150

226 学校保健衛生事業 451
291・297・
299・303

6 2 2 152

227 学校災害保険事業 453
291・293・
299・303

6 2 2 152

228 子育て学校給食支援事業 455 159・161 6 1 1 142

229 文化財保護課 文化財活性化支援事業 457 309 4 3 1 112

230 文化財活用公開事業 459 309 4 3 2 114

231 文化財調査事業 461 309・311 4 3 2 114

232 文化財管理事業 463 311 4 3 2 114

233 文化財関係団体事業 465 311 4 3 2 114

234 文化財市所管施設管理事業 467 311 4 3 2 114

235 秩父祭笠鉾屋台修理事業 469 313 4 3 2 114

236 資料館運営事業 471 315 4 3 2 114

237 教育研究所 親学推進事業 473 - 6 1 3 146

238 親学推進事業（定住自立圏） 475 283 6 1 3 146

239 教科教育充実事業 477 283・285 6 2 2 152

240 秩父大好き人間育成事業 479 285 6 2 3 154

241 各種教育研究・研修事業 481 285 6 2 3 154

242 教育相談事業 483 285・287 6 2 3 154

243 地域に応じた学力向上推進モデル事業 485 287 6 2 2 152

244 セーフスクール推進事業 487 287 6 2 2 152

議会事務局
245 議会事務局 議会管理運営事務 489 73・75 7 1 1 164

監査事務局
246 監査事務局 監査事務 491 129 7 3 1 174

選挙管理委員会
247 選挙管理委員会 選挙管理委員会事務 493 121・123 7 1 1 164

248 市議会議員選挙事業 495 123・125 7 1 1 164

249 衆議院議員総選挙事業 497 125・127 7 1 1 164

250 県議会議員選挙事業 499 123 7 1 1 164

251 農業委員会委員選挙事業 501 125 7 1 1 164

公平委員会
252 公平委員会 公平委員会事務 503 109 7 3 1 174

固定資産評価審査委員会
253 固定資産評価審査委員会 固定資産評価審査事務 505 81 7 3 2 176

農業委員会
254 農業委員会 農業委員会運営事務 507 201・203 5 3 2 135
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基本事業一覧表　〔総合振興計画 体系順〕

基本柱（章）

政策（節）

施　　策

基　本　事　業　名 課 所 名 掲載ページ 決算書ページ 総振ページ

第1章　森と水の力を未来につなぐ「環境のまち」

1節　うつくしい自然環境づくり

1 森林の保全と活用

木質バイオマスエネルギー事業 環境立市推進課 77 219

特定分収育林事業 森づくり課 79 333

市営林造林管理事業 森づくり課 81 215・217

林業振興活動支援事業 森づくり課 83 217

治山事業 森づくり課 85 217

森づくり事業 森づくり課 87 217

森林保全事業 森づくり課 89 219

木材活用推進事業 森づくり課 91 219

2 水環境の保全

河川維持改修工事 道路維持課 343 253・255

河川事務事業 道路維持課 345 253

2節　さわやかな生活環境づくり
1 ごみ対策の推進

廃棄物対策適正化事業 生活衛生課 93 183

産業廃棄物・土砂たい積事業 生活衛生課 105 191

ごみ分別収集関連事業 生活衛生課 107 191・193

2 公害対策の推進

生活環境対策事業 生活衛生課 103 191 54

3 衛生対策の推進

衛生対策事業 生活衛生課 95 183・185

公衆トイレ維持管理事業 生活衛生課 97 185

火葬場・墓地関連事業 生活衛生課 99 185・187

聖地公園管理運営事業 聖地公園管理事務所 125 195・197

聖地公園整備事業 聖地公園管理事務所 127 197

3節　これからの地球環境づくり

1 先進環境社会の創出

地球温暖化対策推進事業 環境立市推進課 73 187

ちちぶエコタウン推進事業 環境立市推進課 75 187・189

2 環境保全意識の育成

環境活動推進事業 環境立市推進課 71 183・185 61

第2章　安全で住みたくなる「快適なまち」

1節　魅力を高める地域基盤づくり

1 道路交通網の整備

地域公共交通網活性化事業 市民生活課 139 99

道路等管理事業 道路管理課 327 241

土木一般管理事業 道路管理課 329 237・239

不用道路敷等管理事業 用地課 331 241

道路用地等取得事業 用地課 333 245・247

46

49

51

56

58

64
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基本事業一覧表　〔総合振興計画 体系順〕

基本柱（章）

政策（節）

施　　策

基　本　事　業　名 課 所 名 掲載ページ 決算書ページ 総振ページ

2 1 1 街路用地等取得事業 用地課 335 259

道路維持管理事業 道路維持課 341 241・243・331

道路新設・改良事業 道づくり課 351 247・249・251

橋りょう改良・維持管理事業 道づくり課 353 253

2 調和のとれた地域の形成

街路事業 道づくり課 355 259

都市計画事業 都市計画課 357 257

駅前広場管理事業 都市計画課 359 257

景観形成事業 都市計画課 361 257

都市公園運営事業 都市計画課 363 261・263

スポーツの森プール等運営事業 都市計画課 365 263

一般公園運営事業 都市計画課 367 263・265

中町駐車場管理事業 都市計画課 371 特会207

2節　暮らしをささえる生活基盤づくり

1 住宅の整備

建築開発行政事務事業 建築住宅課 373 267

市営住宅管理事業 建築住宅課 375 267・269

市営住宅整備事業 建築住宅課 377 271

2 上水道の整備

秩父地域水道広域化事業 広域化準備室 403 企業3

水道営業事業 業務課 405 企業3

水道施設更新事業 工務課 407 企業3

漏水対策事業 工務課 409 企業3

水道施設維持管理委託事業 浄水課 411 企業3

水道施設維持管理事業 浄水課 413 企業3

3 汚水処理施設の整備

し尿処理事務事業 生活衛生課 109 193

下水道事業 下水道課 111  特会131-141

水洗化促進事業 下水道課 113 -

農業集落排水整備事業 下水道課 115  特会155-161

生活排水対策・戸別合併処理浄化槽事業 下水道課 117  特会177-179

下水道センター維持管理事業 下水道センター 119  特会131-141

みどりが丘工業団地下水管理事業 下水道センター 121 231

清流園維持管理事業 清流園 123 193・195

4 情報通信網の整備

情報格差是正事業 情報政策課 49 101・103 75

3節　安全なまちづくり

1 防災力の強化

常備消防維持事業（広域負担金) 危機管理課 35 271

消防団運営事業 危機管理課 37 271・273・333

消防施設維持管理事業 危機管理課 39 273・275

災害・危機対応事業 危機管理課 41 275

69

64

77

71

66

72
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基本事業一覧表　〔総合振興計画 体系順〕

基本柱（章）

政策（節）

施　　策

基　本　事　業　名 課 所 名 掲載ページ 決算書ページ 総振ページ

2 3 1 防災活動支援事業 危機管理課 43 275

防災情報伝達事業 危機管理課 45 275・277

防災対策事業 道路維持課 347 255

2 交通安全と防犯対策の強化

地域防犯対策事業 危機管理課 33 113

消費者行政事業 市民生活課 141 103

交通安全推進事業 市民生活課 145 111

第3章　温もりと安心のある「健康のまち」

1節　誰もが元気なまちづくり

1 健康意識の高揚

健康づくり啓発事業 保健センター 273 177

健康増進事業 保健センター 279 179・181

2 市民の健康支援

予防接種事業 保健センター 271 175

母子保健事業 保健センター 275 177・179

疾病予防事業 保健センター 277 177

保健センター事務事業 保健センター 281 179・181

介護予防事業（一次予防事業） 秩父地域包括支援センター 241  特会109・111

介護予防事業（二次予防事業） 秩父地域包括支援センター 243 特会109

3 スポーツの振興

スポーツ振興事業 市民スポーツ課 151 321

スポーツ推進事業 市民スポーツ課 153 321・323

スポーツ大会開催事業 市民スポーツ課 155 323

体育施設管理運営事業 市民スポーツ課 157 323・325

体育施設整備事業 市民スポーツ課 159 325・327

文化体育センター管理運営事業 市民スポーツ課 161 327

温水プール施設管理運営事業 市民スポーツ課 163 327

2節　安心できる医療のまちづくり

1 地域医療システムの充実

地域医療対策事業 地域医療対策課 261 173 89

2 公的医療機関の充実

医師確保対策事業 地域医療対策課 263 173・175

大滝国保診療所管理運営事業 大滝国保診療所 391  特会65-69

市立病院管理事業 管理課 397 企業39

市立病院医事事業 医事課 399 企業39

3 保険制度の充実

国民健康保険給付事業 保険年金課 265
153

特会35-49

後期高齢者医療事業 保険年金課 267
153・155
特会83

86

94

91

82

79

84

77
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基本事業一覧表　〔総合振興計画 体系順〕

基本柱（章）

政策（節）

施　　策

基　本　事　業　名 課 所 名 掲載ページ 決算書ページ 総振ページ

3 3節　温もりのある福祉のまちづくり

1 地域福祉の充実

社会福祉推進事業 社会福祉課 183 131

民生委員活動事業 社会福祉課 185 131・133

福祉女性会館管理運営事業 社会福祉課 187 149

ふれあいセンター管理運営事業 社会福祉課 189 151

特定中国残留邦人等支援給付事業 社会福祉課 191 133

災害援護事業 社会福祉課 193 171・173

母子支援事業 社会福祉課 195 167・169

家庭児童相談事業 社会福祉課 197 155

生活困窮者支援事業 社会福祉課 199
133・135・169・

171
高齢者生活支援ハウス運営事業 高齢者介護課 219 143・145

高齢者保護措置事業 高齢者介護課 223 145

高齢者生きがいづくり推進事業 高齢者介護課 229 149・201

2 高齢者福祉の充実

介護保険給付事業 高齢者介護課 213  特会101-109

介護保険地域支援事業 高齢者介護課 215  特会111・113

地域高齢者福祉推進事業 高齢者介護課 217 143・147

長寿者祝及び敬老事業 高齢者介護課 221 145

高齢者在宅サービス事業 高齢者介護課 225 145・147

介護保険施設運営事業 高齢者介護課 227 147

高齢者福祉交流施設事業 高齢者介護課 231 151・153

介護予防ケアマネジメント事業 秩父地域包括支援センター 233
147

特会111

包括的・継続的ケアマネジメント支援事業 秩父地域包括支援センター 235
147

特会111

高齢者総合相談支援事業 秩父地域包括支援センター 237  特会111・113

権利擁護事業 秩父地域包括支援センター 239 特会113

3 障がい者（児）福祉の充実

障がい者生活福祉手当等給付事業 障がい者福祉課 201 135

障がい者生活支援事業 障がい者福祉課 203 135・137

障がい者相談支援援助等事業 障がい者福祉課 205 137

星の子教室事業 障がい者福祉課 207 137・139

重度心身障害者通所施設事業 障がい者福祉課 209 139

障がい者自立支援事業 障がい者福祉課 211 141

第4章　にぎわいと感動を呼ぶ「交流のまち」
1節　人が集まる観光づくり

1 観光資源の活用と整備

芝桜の丘運営事業 都市計画課 369 265 104

2 観光誘客の推進

観光イベント開催事業 観光課 299 231 106

98

96

100
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基本事業一覧表　〔総合振興計画 体系順〕

基本柱（章）

政策（節）

施　　策

基　本　事　業　名 課 所 名 掲載ページ 決算書ページ 総振ページ

4 1 2 まつり開催事業 観光課 301 231・233

観光施設維持管理・整備事業 観光課 303 233・235

観光客誘客事業 観光課 305 201・235・237

3 観光産業の振興

2節　人が行きかうまちづくり

1 交流活動の促進

農業交流事業 農政課 313 205・207 109

2 交流機会の創出

姉妹都市・友好都市交流事業 市民生活課 149 113 110

3節　心動かす芸術文化のまちづくり

1 地域文化の支援

文化財活性化支援事業 文化財保護課 457 309 112

2 歴史的資源の活用

文化財活用公開事業 文化財保護課 459 309

文化財調査事業 文化財保護課 461 309・311

文化財管理事業 文化財保護課 463 311

文化財関係団体事業 文化財保護課 465 311

文化財市所管施設管理事業 文化財保護課 467 311

秩父祭笠鉾屋台修理事業 文化財保護課 469 313

資料館運営事業 文化財保護課 471 315

3 芸術文化の振興

市民会館管理運営事業 生涯学習課 165 -

芸術文化創造事業 生涯学習課 173 307・309

芸術文化会館運営事業 芸術文化会館 175 307

第5章　すぐれた価値を生み出す「活力のまち」

1節　いきいきと働ける環境づくり

1 労働環境の充実

勤労者福祉支援事業 商工課 285 199・201 120

2 人材の育成と雇用の促進

雇用就労対策事業 商工課 283 199 122

2節　地域経済を支える商工業のまちづくり

1 企業立地の促進

企業誘致事業 企業支援センター 295 227 126

2 経営の支援育成

工業振興対策事業 商工課 291 225・227

商工施設管理運営事業 商工課 293 229・231

企業支援事業 企業支援センター 297 227・229

3 中心市街地の活性化と商業事業者への支援

商業経営支援事業 商工課 287 223・225

中心市街地活性化事業 商工課 289 225

114

127

130

106

116
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基本事業一覧表　〔総合振興計画 体系順〕

基本柱（章）

政策（節）

施　　策

基　本　事　業　名 課 所 名 掲載ページ 決算書ページ 総振ページ

5 3節　自立した農林水産業のまちづくり

1 経営基盤の強化

農業政策推進事業 農政課 307 203・205

農業経営支援事業 農政課 309 205

農業消費関連事業 農政課 311 205

浦山地域農林水産業施設管理運営事業 農政課 323 211

2 生産基盤の強化

自然保護対策事業（自然保護・鳥獣保護） 生活衛生課 101 189

遊休農地対策事業 農政課 315 207

有害鳥獣対策事業 農政課 317 207・209

土地改良事業 農政課 321 209

農道整備事業 道路維持課 337 209

森林管理道維持事業 道路維持課 339 219・221

森林管理道新設改良事業 道づくり課 349 221

農業委員会運営事務 農業委員会 507 201・203

3 特色ある農林水産業の推進

畜産業事業 農政課 319 209

公設地方卸売市場事業 農政課 325 特会193

第6章　健やかに成長できる「共育のまち」

1節　親と子が共に育つ環境づくり

1 子育て支援体制の推進

児童給付事業 こども課 245 155・157

児童手当給付事業 こども課 247 157

児童福祉医療費給付事業 こども課 249 157

子育て環境支援事業 こども課 251 157・159・161

子育て家庭交流事業 こども課 253 159

奨学金事務事業 教育総務課 419 281

私立幼稚園就園奨励事業 教育総務課 423 301

学校教育振興事務事業 学校教育課 437 283

小学校就学援助事業 学校教育課 441 293

中学校就学援助事業 学校教育課 445 299

子育て学校給食支援事業 保健給食課 455 159・161

2 子育て支援施設の充実

保育所事業 こども課 255 161・163

保育促進事業 こども課 257 163・165

児童館事業 こども課 259 165

放課後児童対策事業 学校教育課 431 167

公立幼稚園管理運営事業 学校教育課 447 301・303

3 家庭・地域の教育力の向上

青少年育成事業 生涯学習課 171 305・307 146

135

138

142

144

144

132
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基本事業一覧表　〔総合振興計画 体系順〕

基本柱（章）

政策（節）

施　　策

基　本　事　業　名 課 所 名 掲載ページ 決算書ページ 総振ページ

6 1 3 PTA活動推進事業 教育総務課 417 281

親学推進事業 教育研究所 473 -

親学推進事業（定住自立圏） 教育研究所 475 283

2節　未来を担う人を育む学校づくり

1 教育環境の整備

営繕事業 建築住宅課 379 269

教育委員会運営事業 教育総務課 415 277・279・281

学校管理運営事業 教育総務課 421 287・289・295

小中学校施設維持管理事業 教育総務課 427
289・291・295・

297

小中学校建設事業 教育総務課 429 293・295

事務局学校管理費（教職員人事・学事事務） 学校教育課 433 281

学校給食管理運営事業 保健給食課 449 327・329

2 教育内容の充実

学校教育推進事業 学校教育課 435 281・283

小学校教育振興事業 学校教育課 439 293

中学校教育振興事業 学校教育課 443 299

学校保健衛生事業 保健給食課 451
291・297・299・

303

学校災害保険事業 保健給食課 453
291・293・299・

303

教科教育充実事業 教育研究所 477 283・285

地域に応じた学力向上推進モデル事業 教育研究所 485 287

セーフスクール推進事業 教育研究所 487 287

3 特色ある教育の実施

秩父大好き人間育成事業 教育研究所 479 285

各種教育研究・研修事業 教育研究所 481 285

教育相談事業 教育研究所 483 285・287

3節　生涯学び続けられる環境づくり

1 生涯学習内容の充実

生涯学習推進事業 生涯学習課 169 303・305

公民館事業 中央公民館 179 315・317

2 生涯学習の場の充実

歴史文化伝承館運営事業 歴史文化伝承館 177 313

図書館管理運営事業 秩父図書館 181 317・319・321

3 学びを活かす機会の充実

クラブハウス21運営維持管理事業 市民生活課 137 91 160

第7章　互いに助けあう「協働のまち」

1節　ともに築く市民参加のまちづくり

1 パートナーシップの構築

市民活動支援事業 生涯学習課 167 111・113 164

150

152

154

159

157

146
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基本事業一覧表　〔総合振興計画 体系順〕

基本柱（章）

政策（節）

施　　策

基　本　事　業　名 課 所 名 掲載ページ 決算書ページ 総振ページ

7 1 1 議会管理運営事務 議会事務局 489 73・75

選挙管理委員会事務 選挙管理委員会 493 121・123

市議会議員選挙事業 選挙管理委員会 495 123・125

衆議院議員総選挙事業 選挙管理委員会 497 125・127

県議会議員選挙事業 選挙管理委員会 499 123

農業委員会委員選挙事業 選挙管理委員会 501 125

2 情報公開と広聴機能の充実

広報事業 秘書広報課 11 83・85

広聴事業 秘書広報課 13 85

3 男女共同参画社会の実現

男女共同参画推進事業 市民生活課 147 111 167

2節　温もりのある地域社会づくり

1 人権が尊重されるまちの構築

人権推進事業 総務課 19 103・105

各種相談事業 市民生活課 143 103・113

人権教育事業 教育総務課 425 305

2 助けあうまちの構築

地域政策推進事業 地域政策課 1 97・98

儀式及び表彰事業 秘書広報課 9 77

町会・コミュニティ事業 総務課 21 109・111

セーフコミュニティ推進事業 危機管理課 31 97

3 ユニバーサルデザインの推進

3節　誰からも信頼される市役所づくり

1 効率的な行政の展開

ちちぶ定住自立圏推進事業 地域政策課 3 97・99・195

改革推進事務 改革推進課 5 95・97・263

秘書渉外事務 秘書広報課 7 75・77

総務事務 総務課 15 81

文書法制事務 総務課 17 83

職員適正人員管理事務 人事課 23 77

職員能力開発事業 人事課 25 77・79

給与支給事務 人事課 27 79

勤務環境整備事業 人事課 29 79

情報システム事業 情報政策課 47 101

工事検査事務 工事検査課 53 81

本庁舎管理事業 管財課 59 87・89

公用車管理事業 管財課 61 89・91

住民基本台帳等事務 市民課 129 119

戸籍事務 市民課 131 119

総合窓口事務 市民課 133 119・121

旅券業務 パスポートセンター 135 121

169

171

166

164

174
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基本事業一覧表　〔総合振興計画 体系順〕

基本柱（章）

政策（節）

施　　策

基　本　事　業　名 課 所 名 掲載ページ 決算書ページ 総振ページ

7 3 1 市役所本庁舎等建設事業 市役所本庁舎等建設推進室 381 95

監査事務 監査事務局 491 129

公平委員会事務 公平委員会 503 109

2 財政運営の充実

財政運営事務事業 財政課 55 85

財産管理事業 管財課 57 87

市民税等賦課事務 市民税課 63 115

固定資産税等賦課事務 資産税課 65 117

市税等収納事務 収納課 67 117

契約事務 契約課 69 79・81

会計処理事務 会計課 401 85・87

固定資産評価審査事務 固定資産評価審査委員会 505 81

- その他

吉田総合支所市民福祉事務 市民福祉課 383
91・99・105・

111

吉田総合支所地域振興事務 地域振興課 385
87・99・211・

213

大滝総合支所市民福祉事務 市民福祉課 387 93・105・107

大滝総合支所地域振興事務 地域振興課 389
93・99・101・
189・239
特会207

荒川総合支所市民福祉事務 市民福祉課 393 107・109

荒川総合支所地域振興事務 地域振興課 395 93・213・215

その他　計画体系外の事業
統計事業 情報政策課 51 127・129 ‐

国民年金事務 保険年金課 269 171 ‐

‐

176

174
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